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I. Obecná část  



Vážení akcionáři a obchodní partneři,  

Společnost Europasta SE je jedním z nejvýznamnějších výrobců těstovin ve Střední Evropě a současně 
i významným regionálním výrobcem mouk. Dlouhodobým strategickým cílem společnosti je 
upevňování tržní pozice, budování konkurenceschopných výrobních kapacit a výroba výrobků vysoké 
kvality, jak ve vlastních značkách, tak v privátních značkách obchodních řetězců.  

Klíčové události roku 2020 

Průběh roku 2020 byl jednoznačně ve znamení pandemie covidu-19, která výrazně ovlivnila provoz 
a hospodaření společnosti. Zásadním problémem byla uzávěra oblasti Litovelska vyhlášená 16.3.2020 
uprostřed vrcholící poptávky spotřebitelů po těstovinách. Společnost v této kritické době dokázala při 
rozsáhlých omezeních udržet klíčový výrobní závod v Litovli v provozu, a naopak zajistit navýšení 
výroby pro pokrytí trhu. Překonání tohoto kritického okamžiku bylo zásadní pro dosažení uspokojivých 
výsledků za celý rok 2020. Kromě odbytového vrcholu v březnu 2020 společnost zaznamenala další 
výrazný nárůst prodeje i v říjnu, při druhé vlně krize.   

Průmyslové investice  

Investice roku 2020 byly do jisté míry také ovlivněny omezeními, která panovala v průběhu celého 
roku. Přesto se realizovaly investiční akce v celkové výši 20 372 tis. Kč. Mezi nejvýznamnější investiční 
akce roku patřily investice do zvýšení kapacity a provozní spolehlivosti výrobních linek v Litovli, 
zejména pak linky Pavan L4. Závod v Boršově realizoval nové automatizované nakrápění u pšeničného 
mlýna a investice do čistírny obilí.  

V roce 2021 budeme pokračovat v investicích do výrobních závodů, opět zejména věnovaným balicí 
sekci a automatizaci v Litovli. V přípravě jsou investice do skladování a expedice krmných produktů 
v provozu mlýna v Boršově nad Vltavou. Digitalizace společnosti bude nadále pokračovat, zejména 
v oblasti Průmyslu 4.0 a inovacích datových nadstaveb, zejména business intelligence.  

Obchodní a finanční výsledky společnosti  

Prodej těstovin dosáhl 60 510 tun, což představovalo více než 16% nárůst oproti roku 2019, semelek 
pšenice se zvýšil o 8% a celkově dosáhl 50 700 tun a byl vyšší o více než 6% oproti předchozímu roku.  

Roční plán se ve všech ukazatelích podařilo splnit, plán tržeb byl překročen o 13%. Celkové tržby 
společnosti narostly na částku 1,313 mld. Kč.       

Vysoké růsty objemů prodeje, zejména u těstovin z tvrdé pšenice, byly doprovázeny velkým růstem 
poptávky po primárních surovinách, zejména tvrdé pšenici. V zásadě již na začátku března došlo 
k výraznému růstu jejích cen se souvisejícím dopadem do maržovosti společnosti. Stejně tak se projevil 
i růst fixních nákladů souvisejících s pandemií. Negativně na společnost dopadal i poměrně překotný 
vývoj směnných kurzů, zejména oslabení české koruny vůči euru. Uvedené faktory tak částečně 
odčerpaly efekty růstu objemu výroby i prodeje.    

Celkově lze hospodářský výsledek ve výši 10 158 tis. Kč s ohledem na specifika roku 2020 hodnotit jako 
uspokojivý.  



Společnost v průběhu roku dále zlepšovala pracovní kapitál a redukovala cizí zdroje. Finanční pozice 
společnosti byla stabilní. Společnost plnila veškeré finanční ukazatele stanovené úvěrovými smlouvami 
s financujícími bankami.  

Obchod a marketing 

V roce 2020 společnosti výrazně narostl prodej jak vlastních, tak privátních značek. Tržní podíly všech 
vlastních značek na českém trhu v součtu přesahují 24 % a jsou v zásadě stabilní. Rok 2020 byl rokem 
redesignu značky Adriana a její nové televizní kampaně. Inovace dalších produktových řad budou 
následovat v roce příštím. V roce 2020 společnost výrazně navýšila své exportní pozice v oblasti 
privátních značek těstovin, zejména pak vyšších kvalitativních kategorií. Je klíčové, že se stáváme 
akceptovaným partnerem obchodních řetězců, a to i na náročných trzích západní Evropy.  

Výhled na rok 2021 

S ohledem na mimořádný průběh roku 2020 se jeví jako poměrně ambiciózní rozpočet roku 2021, který 
počítá s mírným navýšením výsledků předchozího roku. Jako každý rok jsou objemové předpoklady 
postaveny na kontraktech uzavřených k ultimu roku 2020. Předpokládáme pokračování v rozvoji 
společnosti s důrazem na budování značek, vysokou efektivitu výrobních závodů a vysokou kvalitu 
všech našich výrobkových řad. Cílem je další navýšení provozní ziskovosti, která nadále není 
dostatečná. Rizika jsou opět spojena zejména s vývojem trhu komodit, který zůstává velmi napjatý.  

Aktivity v oblasti výzkumu a vývoje 

Činnost v oblasti výzkumu a vývoje společnost Europasta nevyvíjí. 

Nabytí vlastních akcií 

Společnost Europasta nenabyla v letech 2020 ani 2019 žádné vlastní akcie. 

Aktivity v oblasti ochrany životního prostředí a pracovněprávních vztazích 

Ve společnosti byly přijaté závazné dokumenty, vycházející z platné legislativy v oblasti životního 
prostředí. V oblasti lidských zdrojů společnost dodržuje všechny své povinnosti vycházející z platných 
právních předpisů. Společnost klade důraz na udržování a zvyšování odborné kvalifikace svých 
zaměstnanců. 

Pobočky nebo jiné části obchodního závodu v zahraničí 

Společnost Europasta nemá žádné pobočky nebo jiné části obchodního závodu v zahraničí.  

Informace o cenových, úvěrových a likvidních rizicích 

Společnost je vystavena riziku kolísání nákupních cen surovin a omezování prodejních cen 
velkoodběrateli s velkou tržní silou. Tato rizika se projevují v dosahování nižší marže. 

Financování společnosti je částečně závislé na úvěrových zdrojích, jejichž detail je uveden v příloze 
účetní závěrky. Získávání potřebných úvěrových zdrojů nepředstavuje problém, který by ohrožoval 
budoucí činnost, protože se veškeré úvěry daří splácet bez narušení likvidity. 

 





 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

II. Zpráva auditora 







 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

III. Účetní závěrka společnosti  
k 31. prosinci 2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





ROZVAHA Europasta SE 
v plném rozsahu IČO 281 15 414

k datu U Sila 246
31.12.2020 Poříčí
(v tisících Kč)  373 82 Boršov nad Vltavou 

31.12.2019
Brutto Korekce Netto Netto

AKTIVA CELKEM 1 365 326 721 644 643 682 687 398
B. Stálá aktiva 1 039 956 718 429 321 527 342 827
B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 39 488 33 065 6 423 8 425
B.I.2. Ocenitelná práva 39 234 33 065 6 169 8 425
B.I.2.1. Software 8 846 7 632 1 214 1 803
B.I.2.2. Ostatní ocenitelná práva 30 388 25 433 4 955 6 622

B.I.5.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a nedokončený 
dlouhodobý nehmotný majetek 254 254

B.I.5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 124 124
B.I.5.2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 130 130
B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 1 000 468 685 364 315 104 334 402
B.II.1. Pozemky a stavby 256 202 136 557 119 645 124 320
B.II.1.1. Pozemky 5 876 5 876 5 925
B.II.1.2. Stavby 250 326 136 557 113 769 118 395

B.II.2.
Hmotné movité věci 
a jejich soubory

734 279 548 807 185 472 202 970

B.II.4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 79 79 79
B.II.4.3. Jiný  dlouhodobý hmotný majetek 79 79 79

B.II.5.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a nedokončený 
dlouhodobý hmotný majetek 9 908 9 908 7 033

B.II.5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 100 100 1 150
B.II.5.2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 9 808 9 808 5 883
C. Oběžná aktiva 323 578 3 215 320 363 342 861
C.I. Zásoby 128 581 128 581 168 319
C.I.1. Materiál 66 548 66 548 89 157
C.I.2. Nedokončená výroba a polotovary 71 71 136
C.I.3. Výrobky a zboží 61 962 61 962 79 026
C.I.3.1. Výrobky 53 390 53 390 78 277
C.I.3.2. Zboží 8 572 8 572 749
C.II. Pohledávky 146 013 3 215 142 798 150 411
C.II.1. Dlouhodobé pohledávky 367 367 2 067
C.II.1.1. Pohledávky z obchodních vztahů 344 344 2 044
C.II.1.5. Pohledávky - ostatní 23 23 23
C.II.1.5.2. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 23 23 23
C.II.2. Krátkodobé pohledávky 145 646 3 215 142 431 148 344
C.II.2.1. Pohledávky z obchodních vztahů 138 147 3 215 134 932 143 187
C.II.2.4. Pohledávky - ostatní 7 499 7 499 5 157
C.II.2.4.3. Stát - daňové pohledávky 2 041 2 041 843
C.II.2.4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 501 501 1 980
C.II.2.4.5. Dohadné účty aktivní 353 353 602
C.II.2.4.6. Jiné pohledávky 4 604 4 604 1 732
C.IV. Peněžní prostředky 48 984 48 984 24 131
C.IV.1. Peněžní prostředky v pokladně 258 258 194
C.IV.2. Peněžní prostředky na účtech 48 726 48 726 23 937
D. Časové rozlišení aktiv 1 792 1 792 1 710
D.1. Náklady příštích období 1 792 1 792 1 710

31.12.2020

                  



31.12.2020 31.12.2019

PASIVA CELKEM 643 682 687 398
A. Vlastní kapitál 138 905 128 747
A.I. Základní kapitál 108 000 108 000
A.I.1. Základní kapitál 108 000 108 000
A.II. Ážio a kapitálové fondy 25 472 25 472
A.II.2. Kapitálové fondy 25 472 25 472
A.II.2.1. Ostatní kapitálové fondy 66 900 66 900
A.II.2.2. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-) -41 428 -41 428
A.III. Fondy ze zisku 1 413 1 413
A.III.1. Ostatní rezervní fondy 948 948
A.III.2. Statutární a ostatní fondy 465 465
A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) -6 138 -12 314
A.IV.1. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) 6 315 139
A.IV.2. Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-) -12 453 -12 453
A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/- ) 10 158 6 176
A.VI. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku (-)
B.+C. Cizí zdroje 504 499 558 380
C. Závazky 504 499 558 380
C.I. Dlouhodobé závazky 114 122 141 435
C.I.2. Závazky k úvěrovým institucím 27 264 45 396
C.I.7. Závazky - podstatný vliv 61 768 71 768
C.I.8. Odložený daňový závazek 25 090 24 271
C.II. Krátkodobé závazky 390 377 416 945
C.II.2. Závazky k úvěrovým institucím 177 143 197 847
C.II.3. Krátkodobé přijaté zálohy 211 79
C.II.4. Závazky z obchodních vztahů 179 696 199 049
C.II.7. Závazky - podstatný vliv 10 000
C.II.8. Závazky ostatní 23 327 19 970
C.II.8.2. Krátkodobé finanční výpomoci 4 012 4 076
C.II.8.3. Závazky k zaměstnancům 6 304 6 097
C.II.8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 3 404 3 273
C.II.8.5. Stát - daňové závazky a dotace 2 385 1 022
C.II.8.6. Dohadné účty pasivní 6 965 5 243
C.II.8.7. Jiné závazky 257 259
D. Časové rozlišení pasiv 278 271
D.1. Výdaje příštích období 278 271



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY Europasta SE 
v druhovém členění IČO 281 15 414

období končící k U Sila 246
31.12.2020 Poříčí
(v tisících Kč)  373 82 Boršov nad Vltavou 

Období do Období do
31.12.2020 31.12.2019

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 1 253 773 1 102 498
II. Tržby za prodej zboží 43 069 12 019
A. Výkonová spotřeba 1 077 406 948 386
A.1. Náklady vynaložené na prodané zboží 35 776 10 518
A.2. Spotřeba materiálu a energie 876 107 789 024
A.3. Služby 165 523 148 844
B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) 24 119 -13 469
C. Aktivace (-) -121
D. Osobní náklady 130 874 122 482
D.1. Mzdové náklady 95 212 88 920
D.2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 35 662 33 562
D.2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 33 545 31 387
D.2.2. Ostatní náklady 2 117 2 175
E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 38 483 43 296
E.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 40 222 42 537
E.1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 40 222 42 537
E.3. Úpravy hodnot pohledávek -1 739 759
III. Ostatní provozní výnosy 5 785 14 934
III.1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 2 534 861
III.2. Tržby z prodaného materiálu 519 8 334
III.3. Jiné provozní výnosy 2 732 5 739
F. Ostatní provozní náklady 6 478 15 102
F.1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 343 65
F.2. Prodaný materiál 133 8 226
F.3. Daně a poplatky 820 927
F.4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 164
F.5. Jiné provozní náklady 5 018 5 884
* Provozní výsledek hospodaření (+/-) 25 267 13 775
VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 4
VI.2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 4
J. Nákladové úroky a podobné náklady 4 779 7 226
J.2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 4 779 7 226
VII. Ostatní finanční výnosy 10 711 5 035
K. Ostatní finanční náklady 18 889 3 785
* Finanční výsledek hospodaření (+/-) -12 957 -5 972
** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 12 310 7 803
L. Daň z příjmů 2 152 1 627
L.1. Daň z příjmů splatná 1 334
L.2. Daň z příjmů odložená (+/-) 818 1 627
** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 10 158 6 176
*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 10 158 6 176
* Čistý obrat za účetní období 1 313 338 1 134 490



PŘEHLED O ZMĚNÁCH Europasta SE 

VLASTNÍHO KAPITÁLU IČO 281 15 414

k datu U Sila 246
31.12.2020 Poříčí
(v tisících Kč)  373 82 Boršov nad Vltavou 

Základní kapitál Kapitálové fondy
Fondy ze zisku, rezervní 

fond

Nerozdělený zisk 
nebo neuhrazená 

ztráta minulých let

Jiný výsledek 
hospodaření 
minulých let

Rozhodnuto o 
zálohové výplatě 
podílu na zisku

Výsledek hospodaření 
běžného účetního období 

VLASTNÍ KAPITÁL 
CELKEM

Stav k 31.12.2018 108 000 30 900 1 413 -4 078 -12 453 4 217 127 999
Rozdělení výsledku hospodaření 4 217 -4 217
Přecenění obchodního podílu ekvivalencí -5 428 -5 428
Výsledek hospodaření za běžné období 6 176 6 176
Stav k 31.12.2019 108 000 25 472 1 413 139 -12 453 6 176 128 747
Rozdělení výsledku hospodaření 6 176 -6 176
Výsledek hospodaření za běžné období 10 158 10 158
Stav k 31.12.2020 108 000 25 472 1 413 6 315 -12 453 10 158 138 905



PŘEHLED O PENĚŽNÍCH Europasta SE 

TOCÍCH (CASH FLOW) IČO 281 15 414

období končící k U Sila 246
31.12.2020 Poříčí
(v tisících Kč)  373 82 Boršov nad Vltavou 

Období do Období do

31.12.2020 31.12.2019
P. Počáteční stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů 24 131 11 855

Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnost)
Z. Výsledek hospodaření před zdaněním 12 310 7 803
A.1. Úpravy o nepeněžní operace 42 633 52 248
A.1.1. Odpisy stálých aktiv 40 222 42 537
A.1.2. Změna stavu opravných položek a rezerv -1 739 759
A.1.3. Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv -2 191 -796
A.1.5. Nákladové a výnosové úroky 4 779 7 222
A.1.6. Opravy o ostatní nepeněžní operace 1 562 2 526
A.* Čistý provozní peněžní tok před změnami pracovního kapitálu 54 943 60 051
A.2. Změna stavu pracovního kapitálu 30 255 13 678
A.2.1. Změna stavu pohledávek a časového rozlišení aktiv 7 023 20 413
A.2.2. Změna stavu závazků a časového rozlišení pasív -16 643 220
A.2.3. Změna stavu zásob 39 875 -6 955
A.** Čistý provozní peněžní tok před zdaněním 85 198 73 729
A.3. Vyplacené úroky -4 779 -7 226
A.4. Přijaté úroky 4
A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti 80 419 66 507

Peněžní toky z investiční činnosti
B.1. Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv -19 265 -21 254
B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv 2 534 861
B.*** Čistý peněžní tok z investiční činnosti -16 731 -20 393

Peněžní toky z finančních činností
C.1. Změna stavu závazků z financování -38 835 -28 410
C.2. Dopady změn vlastního kapitálu -5 428
C.2.5. Přímé platby na vrub fondů -5 428
C.*** Čistý peněžní tok z finanční činnosti -38 835 -33 838
F. Čistá změna peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů 24 853 12 276
R. Konečný stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů 48 984 24 131
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1. OBECNÉ ÚDAJE 

1.1. Založení a charakteristika společnosti 

Europasta SE (dále jen „společnost“) vznikla změnou právní formy z akciové společnosti 
Europasta N. V. na evropskou společnost v souladu s ust. Článku 2, odstavec 4. nařízení 
rady ES č. 2157/2001, na základě rozhodnutí akcionářů ze dne 29.4.2009 a notářského 
zápisu. Evropská společnost změnila své sídlo z Nizozemského království do České 
republiky na základě rozhodnutí akcionářů ze dne 4.11.2009. Do obchodního rejstříku 
soudu v Českých Budějovicích  byla zapsána dne 21. prosince 2009. Předmětem 
podnikání společnosti je pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor, výroba, 
obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, mlynářství, 
pekařství, cukrářství, montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení, výroba, 
instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a telekomunikačních 
zařízení, silniční motorová doprava – nákladní. 
 
Fyzické a právnické osoby podílející se více než 20 % na základním kapitálu společnosti 
a  výše jejich podílu jsou uvedeny v následující tabulce: 
 
Akcionář/ Společník % podíl na základním kapitálu 
Ing. Pavel Hrdina 33,33 % (1/3) 
Productos Alimenticios Gallo S.L. 33,33 % (1/3) 
Cerealis - Produtos Alimentares S.A. 33,33 % (1/3) 
Celkem 100 % 

1.2. Změny a dodatky v obchodním rejstříku v uplynulém účetním období 

V průběhu roku 2020 došlo k následujícím změnám: 
 

Změna na úrovni člena představenstva 
 

Carlos Ignacio Espona Massana  odstupující člen představenstva 
Esther Jimenez Gamero   nový člen představenstva 
 

Změn na úrovni dozorčí rady 
 

Pedro Antonio Espona Massana odstupující člen dozorčí rady 
Fernando Fernandez Soriano  nový člen dozorčí rady 

1.3. Představenstvo a dozorčí rada k rozvahovému dni 

 Funkce Jméno 
Představenstvo předseda Ing. Pavel Hrdina 
 místopředseda Rui Manuel De Amorim Silva e Sousa 
 člen Esther Jiménez Gamero 
Dozorčí rada člen Fernando Fernández Soriano 
 člen Petra Hrdinová 

1.4. Identifikace skupiny  

Konsolidovanou účetní závěrku sestavuje společnost Cerealis - SGPS, Rua Manuel 
Goncalves Lage, 988, Aguas Sandas, 4425-122 Maia, Portugalsko. Konsolidovaná účetní 
závěrka je k dispozici v sídle společnosti. Cerealis – SGPS je mateřskou společností firmy 
Cerealis - Produtos Alimentares S.A. 
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2. ÚČETNÍ METODY 

Účetnictví společnosti je vedeno a účetní závěrka byla sestavena v souladu se zákonem 
č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění, vyhláškou č. 500/2002 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, pro účetní jednotky, 
které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví, v platném znění 
a Českými účetními standardy pro podnikatele v platném znění. 
 
Dle § 1b zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění je Europasta SE považována 
za tzv. velkou účetní jednotku. 
 
Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu o oceňování majetku 
historickými cenami (není-li dále uvedeno jinak), zásadu účtování ve věcné a časové 
souvislosti, zásadu opatrnosti a předpoklad o schopnosti účetní jednotky pokračovat ve 
svých aktivitách. 
 
Účetní závěrka společnosti je sestavena k rozvahovému dni 31.12.2020 za kalendářní 
rok 2020. 
 
Finanční údaje v této účetní závěrce jsou vyjádřeny v tisících korun českých (Kč),  
není-li dále uvedeno jinak.  

2.1. Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek   

Dlouhodobým majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden 
rok a jehož ocenění je v jednotlivém případě vyšší než 40 tis. Kč u hmotného majetku,  
a 60 u nehmotného majetku. 
 
Nakoupený dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je oceněn pořizovací cenou 
sníženou o oprávky a případné opravné položky. Pořizovací ceny zahrnují cenu pořízení, 
náklady na dopravu, clo a další náklady s pořízením související.   
 
Dlouhodobý hmotný majetek v ceně od 5 tis. Kč do 40 tis. Kč je odpisován po dobu  
24 měsíců do nákladů. 
 
Dlouhodobý nehmotný majetek v pořizovací ceně do 60 tis. Kč je účtován do nákladů. 
 
Technické zhodnocení, pokud převýšilo v úhrnu za zdaňovací období u jednotlivého 
hmotného majetku částku 40 tis. Kč a u jednotlivého nehmotného majetku částku  
60 tis. Kč, zvyšuje pořizovací cenu příslušného dlouhodobého majetku. Opravy a údržba 
se účtují do nákladů. 
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Pořizovací cena dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, s výjimkou pozemků 
a nedokončených investic, je odpisována po dobu odhadované životnosti majetku 
lineární a výkonovou metodou následujícím způsobem:  
 
Druh majetku  Metoda odpisování  

(lineární, výkonová) 
Počet let / % 

Stavby  Lineární 35 
Potravinářské výrobní stroje  Lineární 10 
Dopravní prostředky  Lineární 5 
Výrobní potravinářské formy Výkonový 2 
Potravinářské dopravníky a ostatní technika Lineární 15 
Oceňovací rozdíl k nabytému majetku Lineární 15 
Jiný dlouhodobý hmotný majetek Lineární 10 

 
Odpisový plán je v průběhu používání dlouhodobého hmotného majetku aktualizován 
na základě očekávané doby životnosti. 
 
Majetek pořízený formou finančního leasingu je odpisován u pronajímatele.  
 
Způsob tvorby opravných položek 
 

Opravné položky k majetku nebyly tvořeny. 

2.2. Finanční majetek 

Finanční majetek s dobou splatnosti nebo se záměrem držby nad jeden rok se vykazuje 
jako dlouhodobý, finanční majetek s dobou splatnosti nebo se záměrem držby do 
jednoho roku jako krátkodobý. 
 
Ocenění finančního majetku při pořízení 
 
Podíly, cenné papíry a deriváty jsou při pořízení oceněny pořizovací cenou, včetně ážia  
a nákladů s pořízením souvisejících. 
 
Ocenění finančního majetku ke konci rozvahového dne 
 
Cenné papíry určené k obchodování a ostatní realizovatelné cenné papíry se oceňují 
reálnou hodnotou. Není-li objektivně možné stanovit reálnou hodnotu, ocení se cenné 
papíry pořizovací cenou, sníženou o opravné položky. 
 
Cenné papíry s pevným výnosem držené do splatnosti se oceňují pořizovací cenou 
zvýšenou nebo sníženou o úrokový výnos nebo náklad. 
 
Majetkové podíly představující účast s rozhodujícím nebo podstatným vlivem se oceňují 
ekvivalencí (podílem na vlastním kapitálu vlastněné společnosti). Ostatní majetkové 
podíly se oceňují pořizovací cenou sníženou o opravné položky.  

2.3. Deriváty 

K datu účetní závěrky jsou deriváty k obchodování oceněny v reálné hodnotě. Změna 
v reálné hodnotě u derivátů k obchodování je účtována do výsledku běžného období.  



Příloha účetní závěrky za rok 2020 

Europasta SE  6 

2.4. Zásoby 

Nakupované zásoby jsou oceňovány pořizovacími cenami. Pořizovací cena zahrnuje cenu 
pořízení a vedlejší pořizovací náklady, zejména celní poplatky, dopravné a skladovací 
poplatky, provize, pojistné a skonto, náklady na přepravu, spediční poplatky, poštovné, 
balné, provize atd. Úbytek materiálu je oceňován průměrnými cenami. 
 
Nedokončená výroba a hotové výrobky jsou oceňovány vlastními náklady, které zahrnují 
cenu materiálu, práce, skutečné přímé nakupované služby a výrobní režijní náklady. 
 
Opravné položky k zásobám jsou tvořeny v případech, kdy snížení ocenění zásob  
v účetnictví není trvalého charakteru, např. na základě věkové analýzy zásob, dále (je-li 
relevantní) na základě analýzy prodejních cen, (je-li relevantní) atd.  

2.5. Pohledávky 

Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Nakoupené pohledávky se 
oceňují pořizovací cenou. Ocenění pochybných pohledávek se snižuje pomocí opravných 
položek na vrub nákladů na jejich realizační hodnotu, a to na základě individuálního 
posouzení jednotlivých dlužníků a věkové struktury pohledávek. 
Dohadné účty aktivní se oceňují na základě odborných odhadů a propočtů.  
 
V položce jiné pohledávky se vykazují také hodnoty zjištěné v důsledku ocenění 
finančních derivátů reálnou hodnotou. 
 
Pohledávky i dohadné účty aktivní se rozdělují na krátkodobé (doba splatnosti do 
12 měsíců včetně) a dlouhodobé (splatnost nad 12 měsíců), s tím, že krátkodobé jsou 
splatné do jednoho roku od rozvahového dne.  

2.6. Vlastní kapitál 

Základní kapitál společnosti se vykazuje ve výši zapsané v obchodním rejstříku krajského 
soudu.  
 
Jako ostatní kapitálové fondy jsou vykazovány příplatky akcionářů do vlastního kapitálu. 
Fondy ze zisku jsou tvořeny rezervním fondem a zůstatkem bývalého sociálního fondu. 
 
Oceňovací rozdíly z přecenění majetku vznikly v souvislosti s přeceněním finančního 
majetku společnosti Ideal Slovakia, s.r.o. 
 
Jiný výsledek hospodaření minulých let obsahuje kumulované opravy minulých let. 

2.7. Závazky  

Dlouhodobé i krátkodobé závazky jsou zaúčtovány ve jmenovité hodnotě.  
 
Dlouhodobé i krátkodobé závazky k úvěrovým institucím se vykazují ve jmenovité 
hodnotě. Za krátkodobé závazky k úvěrovým institucím se považuje i část dlouhodobých 
závazků k úvěrovým institucím, která je splatná do jednoho roku od rozvahového dne. 
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Dohadné účty pasivní jsou oceňovány na základě odborných odhadů a propočtů 
(odběratelské bonusy jsou kalkulovány na základě platných obchodních smluv). 

2.8. Rezervy 

Rezervy jsou určeny k pokrytí závazků nebo nákladů, jejichž povaha je jasně definována 
a u nichž je k rozvahovému dni buď pravděpodobné, že nastanou, nebo jisté, že 
nastanou, ale není jistá jejich výše nebo okamžik jejich vzniku. 

2.9. Přepočty údajů v cizích měnách na českou měnu 

Účetní operace v cizích měnách prováděné během roku jsou účtovány kurzem České 
národní banky platným ke dni uskutečnění účetního případu.  
  
K datu účetní závěrky jsou cizoměnová aktiva a pasiva přepočtena kurzem ČNB platným 
k datu, ke kterému je účetní závěrka sestavena. 
 
Realizované i nerealizované kurzové zisky a ztráty se účtují do finančních výnosů nebo 
finančních nákladů běžného roku. 

2.10. Finanční leasing 

Splátky finančního leasingu jsou účtovány do nákladů. Splátky nájemného se časově 
rozlišují. Navýšená první splátka finančního leasingu je časově rozlišena a rozpouštěna 
po dobu pronájmu do nákladů.  

2.11. Daně 

2.11.1. Splatná daň 

Vedení společnosti zaúčtovalo daňový závazek a daňový náklad na základě kalkulace 
daně, která vychází z jeho porozumění interpretace daňových zákonů platných v České 
republice k datu sestavení účetní závěrky a je přesvědčeno o správnosti výše daně 
v souladu s platnými daňovými předpisy České republiky. S ohledem na existenci 
různých interpretací daňových zákonů a předpisů ze strany třetích osob včetně orgánů 
státní správy, závazek z daně z příjmů vykázaný v účetní závěrce společnosti se může 
změnit podle konečného stanoviska finančního úřadu. 

2.11.2. Odložená daň 

Výpočet odložené daně je založen na závazkové metodě vycházející z rozvahového 
přístupu.  
 
Účetní hodnota odložené daňové pohledávky je k datu účetní závěrky posuzována 
a snížena v rozsahu, v jakém již není pravděpodobné, že bude k dispozici dostatečný 
zdanitelný zisk, proti němuž by bylo možno tuto pohledávku nebo její část uplatnit.  
 
Odložená daň je zaúčtována do výkazu zisku a ztráty s výjimkou případů, kdy se vztahuje 
k položkám účtovaným přímo do vlastního kapitálu a kdy je také související odložená 
daň zahrnuta do vlastního kapitálu.  
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Odložené daňové pohledávky a závazky jsou vzájemně započítány a v rozvaze vykázány 
v celkové netto hodnotě s výjimkou případů, kdy nelze některé dílčí daňové pohledávky 
započítávat proti dílčím daňovým závazkům.  

2.12. Státní dotace 

Dotace k úhradě nákladů se účtují do ostatních provozních a finančních výnosů ve věcné 
a časové souvislosti s účtováním nákladů na stanovený účel. Dotace na pořízení 
dlouhodobého nehmotného nebo hmotného majetku a technického zhodnocení 
a dotace na úhradu úroků zahrnovaných do pořizovací ceny snižuje jejich pořizovací 
cenu nebo vlastní náklady.  

2.13. Výnosy a náklady 

Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí. 
Výnosy jsou zaúčtovány v hodnotě přijatého plnění nebo plnění, které bude přijato, 
a představují pohledávky za zboží a služby poskytnuté v průběhu běžné činnosti, po 
odečtení slev, daně z přidané hodnoty a dalších daní souvisejících s prodeji.  
 
Tržby z prodeje zboží jsou zaúčtovány v okamžiku, kdy dojde k doručení zboží 
a převedení práv vztahujících se k tomuto zboží.  

2.14. Použití odhadů 

Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení společnosti používalo odhady 
a předpoklady, jež mají vliv na vykazované hodnoty majetku a závazků k datu účetní 
závěrky a na vykazovanou výši výnosů a nákladů za sledované období. Vedení 
společnosti stanovilo tyto odhady a předpoklady na základě všech jemu dostupných 
relevantních informací. Nicméně, jak vyplývá z podstaty odhadu, skutečné hodnoty 
v budoucnu se mohou od těchto odhadů odlišovat.  

2.15. Změny účetních metod oproti předcházejícímu účetnímu období 

V průběhu účetního období roku 2020 nešlo ke změně účetních metod. 

2.16. Přehled o peněžních tocích  

Přehled o peněžních tocích byl sestaven nepřímou metodou. Peněžní ekvivalenty 
představují krátkodobý likvidní majetek, který lze snadno a pohotově převést na předem 
známou částku v hotovosti a u kterého se nepředpokládají významné změny hodnoty 
v čase. Peněžní prostředky tvoří pouze peněžní prostředky v hotovosti a na bankovních 
účtech.  
 
Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty lze analyzovat takto:  

(údaje v tis. Kč) 
 31.12.2020 31.12.2019 
Pokladní hotovost a peníze na cestě 258 194 
Účty v bankách 48 726 23 937 
Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty celkem  48 984 24 131 
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Peněžní toky z provozních, investičních nebo finančních činností jsou uvedeny 
v přehledu o peněžních tocích nekompenzovaně. 
 
Peněžní toky související se závazky z financování (řádek C.1.) obsahují Závazky 
k úvěrovým institucím, Závazky - podstatný vliv a Odložený daňový závazek. 
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3. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

3.1. Dlouhodobý nehmotný majetek (DNM) 

Pořizovací cena 
(údaje v tis. Kč) 

  Počáteční zůstatek Přírůstky Vyřazení Převody Konečný zůstatek 
Nehmotné výsledky vývoje 0 0 0 0 0 
Software 8 422 424 0 0 8 846 
Ostatní ocenitelná práva 30 388 0 0 0 30 388 
Goodwill 0 0 0 0 0 
Ostatní DNM 0 0 0 0 0 
Poskytnuté zálohy na DNM 0 124 0 0 124 
Nedokončený DNM 0 130 0 0 130 
Celkem 2020 38 810 678 0 0 39 488 
Celkem 2019 38 331 961 -482 0 38 810 

 

Opravné položky a oprávky 
(údaje v tis. Kč) 

  Počáteční 
zůstatek 

Přírůstky Úbytky Převody Konečný 
zůstatek 

Opravné 
položky 

Účetní 
hodnota 

Nehmotné výsledky vývoje 0 0 0 0 0 0 0 
Software -6 618 -1 014 0 0 -7 632 0 1 214 
Ostatní ocenitelná práva -23 766 -1 667 0 0 -25 433 0 4 955 
Goodwill 0 0 0 0 0 0 0 
Ostatní DNM 0 0 0 0 0 0 0 
Poskytnuté zálohy na DNM 0 0 0 0 0 0 124 
Nedokončený DNM 0 0 0 0 0 0 130 
Celkem 2020 -30 384 -2 681 0 0 -33 065 0 6 423 
Celkem 2019 -28 489 -2 378 482 0 -30 385 0 8 425 

3.2. Dlouhodobý hmotný majetek (DHM) 

Pořizovací cena 
(údaje v tis. Kč) 

  Počáteční 
zůstatek 

Přírůstky Vyřazení Převody Konečný 
zůstatek 

Pozemky 5 925 0 -49 0 5 876 
Stavby 248 864 1 739 -277 0 250 326 
Hmotné movité věci a jejich soubory 726 573 14 088 -6 382 0 734 279 
Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 0 0 0 0 0 
Ostatní DHM 79 0 0 0 79 
Poskytnuté zálohy na DHM 1 150 100 -1 150 0 100 
Nedokončený DHM 5 883 4 314 -389   9 808 
Celkem 2020 988 474 20 241 -8 247 0 1 000 468 
Celkem 2019 996 968 20 372 -28 866 0 988 474 

 

Opravné položky a oprávky 
(údaje v tis. Kč) 

  Počáteční 
zůstatek 

Přírůstky Úbytky Převody Konečný 
zůstatek 

Opravné 
položky 

Účetní 
hodnota 

Pozemky 0 0 0 0 0 
 

5 876 
Stavby -130 469 -6 365 277 0 -136 557 

 
113 769 

Hmotné movité věci a jejich soubory -523 603 -31 585 6 381 0 -548 807 
 

185 472 
Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 0 0 0 0 0 

 
0 

Ostatní DHM 0 0 0 0 0 
 

79 
Poskytnuté zálohy na DHM 0 0 0 0 0 

 
100 

Nedokončený DHM 0 0 0 0 0   9 808 
Celkem 2020  -654 072 -37 950 6 658 0 -685 364 0 315 104 
Celkem 2019 -642 635 -40 160 28 723 0 -654 072 0 334 402 
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Položka stavby obsahuje výrobní a administrativní budovy v Boršově nad Vltavou 
a v Litovli. Hmotné movité věci jsou představovány především mlýnskou, těstárenskou 
a skladovací technologií.  
 
V roce 2020 došlo k obměně těstárenské technologie v Litovli a zařazení nakrápěcích 
šneků a aspirační skříně ve mlýně Březí. Celková pořizovací cena šneků a aspirační skříně 
včetně loupacího stroje před snížením o dotaci činila 4 859 tis. Kč. Pořizovací cena byla 
snížena o dotaci ve výši 2 074 tis. Kč. 
  
Nemovitý majetek je zatížen zástavním právem a to areál Litovel (Unicreditbank) a areál 
Březí včetně pšeničného sila Boršov (Česká spořitelna). 

3.3. Majetek najatý formou finančního leasingu 

 (údaje v tis. Kč) 
Popis 
předmětu/skupiny 
předmětů 

Datum 
zahájení 

Doba trvání 
v měsících 

Celková 
hodnota 
leasingu 

Skutečně 
uhrazené 
splátky k 

31.12.2019 

Skutečně 
uhrazené 
splátky k 

31.12.2020 

Splatno v 
roce 2021 

Splatno v 
dalších 
letech 

Ovinovací stroj 5.5.2016 60 3 139 2 302 2 930 209 0 
Balící linka 5.12.2016 60 10 355 6 386 8 457 1 898 0 
Balící linka Pavan 18.5.2018 60 2 939 979 1 537 587 783 
Aut. paletizace 5.5.2018 60 5 661 1 887 3 019 1 132 1 509 
Kartonovací stroj 22.7.2019 60 6 402 640 1920 1 280 3 201 
Tahač Iveco 19.3.2020 60 705  130 156 418 
Celkem   29 201 12 194 17 993 5 262 5 911 

 
Uvedené údaje jsou bez daně z přidané hodnoty, pokud je možno tuto daň uplatnit jako 
odpočet na vstupu. 

3.4. Dlouhodobý finanční majetek  

Podíly – ovládaná osoba 
(údaje v tis. Kč) 

Obchodní jméno 
společnosti 

Sídlo společnosti Výše 
obch. 

podílu 

Vlastní 
kapitál 

společnosti* 

Výsledek 
hospodaření  
společnosti*  

Účetní  
hodnota 

IDEAL Slovakia, s. r.o. Ľanová 5635/30, Bernolákovo 900 27, 
Slovensko 

100 % -1 880 EUR 828 EUR 0 

Celkem      
* Údaje z neauditované účetní závěrky za rok 2020 
 
Účetní jednotka vlastní 100 % podíl ve společnosti IDEAL Slovakia, s. r.o, Ľanová 5635/30, 
Bernolákovo 900 27, Slovensko. 
 
Obchodní podíl je oceněn metodou ekvivalence, základní kapitál společnosti činí 
640 277 EUR. K 31.12.2020 účetní jednotka vykazuje záporný vlastní kapitál -1 880 EUR, 
proto je ocenění v účetní závěrce sníženo na nulu. Výsledek hospodaření za rok 2020 byl 
828 EUR. 
 
Dceřiná společnost je považována za nevýznamnou dle § 22a odst. 3 zákona o účetnictví, 
a proto společnost Europasta nesestavuje konsolidovanou účetní závěrku. 
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3.5. Zásoby 

K 31.12.2020 byly zásoby společnosti v hodnotě 70 378 tis. Kč (k 31.12.2019 
100 201 tis. Kč) zatíženy zástavním právem. 
 
Materiál tvoří především zásoby obilí, obalů a mouky. Hotové výrobky jsou 
představovány zejména těstárenskými výrobky a dále moukou.  

3.6. Dlouhodobé pohledávky 

Položka dlouhodobé pohledávky obsahuje pohledávky, které v okamžiku, ke kterému je 
účetní závěrka sestavena, mají dobu splatnosti delší než jeden rok. 

3.7. Krátkodobé pohledávky z obchodních vztahů 

Věková struktura pohledávek z obchodních vztahů BRUTTO je následující: 
(údaje v tis. Kč) 

 
Pohledávky k 31.12.2020 

(účet 311x a 315x) 
Pohledávky k 31.12.2019 

(účet 311x a 315x) 
Do splatnosti 125 797 130 465 
Do 30 dní 9 442 10 711 
Do 90 dní 365 1 010 
Do 180 dní 271 983 
Do 365 dní 161  302 
Nad 1 rok 2 111 4 671 
Celkem 138 147 148 142 

 
Opravná položka k pohledávkám byla vytvořena ve výši 3 215 tis. Kč (k 31.12.2019 
4 955 tis. Kč).  

3.8. Časové rozlišení aktiv 

Jedná se o náklady příštích období související s pojistným a pronájmem. 

3.9. Vlastní kapitál 

Přehled stavů a pohybů složek vlastního kapitálu je uveden v samostatném výkazu. 
 
Výsledek hospodaření za rok 2020 navrhujeme převést na nerozdělený zisk minulých let. 

3.10. Rezervy 

Účetní jednotka neúčtuje o rezervách. 

3.11. Dlouhodobé závazky 

Položka dlouhodobé závazky obsahuje závazky, které v okamžiku, ke kterému je účetní 
závěrka sestavena, mají dobu splatnosti delší než jeden rok a odložený daňový závazek. 
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Dlouhodobý závazek vůči Ing. Pavlu Hrdinovi měl zůstatek 61 768 tis. Kč k 31.12.2020. 
(71 768 tis. Kč k 31.12.2019). Závazek je úročen průměrnou úrokovou sazbou dle 
aktuální bankovní sazby přijatých dlouhodobých úvěrů. Ostatní dlouhodobé závazky jsou 
představovány dlouhodobými zůstatky bankovních úvěrů a odloženým daňovým 
závazkem. 

3.12. Krátkodobé závazky z obchodních vztahů 

K 31.12.2020 a 31.12.2019 měla společnost následující krátkodobé závazky 
z obchodních vztahů: 

(údaje v tis. Kč) 
 Závazky k 31.12.2020 Závazky k 31.12.2019 

Do splatnosti 160 138  180 291 
Do 30 dní 18 361  16 023 
Do 90 dní 993  2 669 
Do 180 dní 121  0 
Do 365 dní 4  0 
Nad 1 rok 79  66 
Celkem 179 696  199 049 

3.13. Bankovní úvěry 

Dlouhodobé bankovní úvěry obsahují: 
(údaje v tis. Kč) 

Banka/Věřitel Měna Zůstatek k 31.12.2020 Zůstatek k 31.12.2019 Forma zajištění  
Česká spořitelna CZK 6 000 13 500 Nemovitost 
Unicreditbank CZK 21 264 31 896 Nemovitost 
Celkem CZK 27 264 45 396  

 
Části výše uvedených úvěrů splatné do jednoho roku od data účetní závěrky jsou 
v rozvaze vykázány jako součást krátkodobých bankovních úvěrů.  
 
Krátkodobé bankovní úvěry a krátkodobé finanční výpomoci obsahují: 

(údaje v tis. Kč) 
Banka/Věřitel Měna Zůstatek k 31.12.2020 Zůstatek k 31.12.2019 Forma zajištění  
Česká spořitelna CZK 6 000 8 000 Nemovitost 
Česká spořitelna CZK 66 629 71 978 Oběžný majetek 
Unicreditbank CZK 10 632 10 632 Nemovitost 
Unicreditbank CZK 56 851 71 383 Oběžný majetek 
Unicreditbank CZK 37 031  35 854 Oběžný majetek 
Celkem  177 143 197 847  

3.14. Odložená daň z příjmů 

Celkovou existující odložený daňový závazek lze analyzovat takto: 
 (údaje v tis. Kč) 

 Stav k 31.12.2020  Stav k 31.12.2019 
Zůstatková cena dlouhodobého majetku 25 405 24 647 
Opravná položka k pohledávkám a nezaplacené pojistné -315 -376 
Celkem závazek 25 090 24 271 
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3.15. Výnosy z běžné činnosti 

(údaje v tis. Kč) 
 Období do 31.12.2020  Období do 31.12.2019 
 Tuzem. Zahr. Celkem  Tuzem. Zahr. Celkem 
Mlýnské výrobky 234 413 3 861 238 274 255 399 2 598 257 997 
Těstárenské výrobky 474 002 535 058 1 009 060 425 607 413 559 839 166 
Ostatní 6 439 0 6 439 5 335 0 5 335 
Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb celkem 714 854  538 919 1 253 773  686 341  416 157 1 102 498  

3.16. Spotřeba materiálu a energie 

Položka spotřeba materiálu a energie představuje platby externím dodavatelům za 
suroviny, obalový materiál a elektrickou energii, plyn a vodu. 

3.17. Služby 

Položka služby představuje platby externím dodavatelům za služby. Jedná se zejména 
o dopravní náklady, náklady na skladování, externí opravy a marketingové náklady. 

3.18. Zaměstnanci, vedení společnosti a statutární orgány 

Průměrný počet zaměstnanců a členů vedení společnosti za rok 2020 a 2019 je 
následující: 
 
2020 

(údaje v tis. Kč) 
 Průměrný počet 

zaměstnanců 
Mzdové 
náklady 

Náklady na sociální zabezpečení a 
zdravotní pojištění 

Průměrný přepočtený 
počet zaměstnanců 

Zaměstnanci 202 83 717 29 508 209 
Vedoucí pracovníci 9 11 459 4 037 9 
Celkem 211 95 212 33 545 218 

 
2019 

(údaje v tis. Kč) 
 Průměrný počet 

zaměstnanců 
Mzdové 
náklady 

Náklady na sociální zabezpečení a 
zdravotní pojištění 

Průměrný přepočtený 
počet zaměstnanců 

Zaměstnanci 195 77 729 26 187 215 
Vedoucí pracovníci 8 11 191 5 200 8 
Celkem 203 88 920 31 387 223 

 
Počet zaměstnanců vychází z průměrného stavu pracovníků v průběhu účetního období. 
Celkové odměny vyplacené v účetním období roku 2020 členům orgánů společnosti 
činily 1 880 tis. Kč (v roce 2019 ve výši 2 400 tis. Kč).  

3.19. Ostatní provozní výnosy a náklady 

Ostatní provozní náklady tvoří pojistné a neuplatněné DPH. Ostatní provozní výnosy 
tvoří pojistná plnění, zelený bonus a přijaté dotace. 

3.20.  Finanční výnosy a náklady 

Ostatní finanční náklady tvoří platby peněžním ústavům a faktoringové společnosti 
a dále kurzové rozdíly. Ostatní finanční výnosy tvoří kurzové rozdíly. 
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3.21. Transakce a vztahy se spřízněnými subjekty 

Výnosy z transakcí se spřízněnými subjekty činily 55 547 tis. Kč  v roce 2020 (15 586 tis. Kč 
v roce 2019). Pohledávky z těchto transakcí k 31.12.2020 činily 5 376 tis. Kč (3 081 tis. Kč 
k 31.12.2019). Náklady z transakcí se spřízněnými subjekty jsou tvořeny úrokem ze 
závazku vůči Ing. Pavlu Hrdinovi ve výši 1 506 tis. Kč (2 387 tis. Kč v roce 2019). 
 
Závazky vůči spřízněným subjektům k 31.12.2020: 

 (údaje v tis. Kč) 
Subjekt Vztah ke 

společnosti 
Krátkodobé 

z obchodního styku 
Ostatní 

krátkodobé 
Krátkodobé 

zápůjčky 
Dlouhodobé  

zápůjčky 
Ostatní Celkem  

Comercial Gallo Mateřská 63 0 0 0 0 63 
Ing. Pavel Hrdina Mateřská  0 0 10 000 61 768 0 71 768 
Celkem  63 0 10 000 61 768 0 71 831 

 
Závazky vůči spřízněným subjektům k 31.12.2019: 

 (údaje v tis. Kč) 
Subjekt Vztah ke 

společnosti 
Krátkodobé 

z obchodního styku 
Ostatní 

krátkodobé 
 Krátkodobé 

zápůjčky 
Dlouhodobé  

zápůjčky 
Ostatní Celkem  

Cerealis S. A. Mateřská 35 0 0  0 35 
Ing. Pavel Hrdina Mateřská  0 0 0 71 768 0 71 768 
Celkem  35 0 0 71 768 0 71 803 

3.22. Celkové náklady na odměny statutárnímu auditorovi/auditorské společnosti 

 Náklady na odměnu statutárnímu auditorovi za povinný audit účetní závěrky dosáhly 
545 tis. Kč za období do 31.12.2020 (412 tis. Kč za období do 31.12.2019). Statutární 
auditor neposkytl společnosti žádné další služby.  

 (údaje v tis. Kč) 
 Období do 31.12.2020 Období do 31.12.2019 
Povinný audit účetní závěrky 545 412 
Jiné ověřovací služby 0 0 
Daňové poradenství 0 0 
Jiné neauditorské služby 0 0 
Celkem 545 412 

3.23. Položky neuvedené v rozvaze 

Společnost měla k 31.12.2020 majetek v operativní evidenci. Tento majetek je členěn 
dle divizí (údaje v tis. Kč): 
 
Centrála společnosti    1 403 
Výrobní divize Adriana    3 093 
Výrobní divize Bratři Zátkové   3 270 

3.24. Události, které nastaly po datu účetní závěrky 

Po datu účetní závěrky 31.12.2020 do okamžiku sestavení účetní závěrky nedošlo 
k žádným významným událostem nad rámec běžné činnosti, které by ovlivnily pohled na 
tuto účetní závěrku. 
 
Účetní závěrka k 31. prosinci 2020 byla sestavena za předpokladu nepřetržitého trvání 
společnosti. Přiložená účetní závěrka tudíž neobsahuje žádné úpravy, které by mohly 
z této nejistoty vyplývat.  
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Průběh roku 2020 a začátek roku 2021 je jednoznačně ve znamení pandemie Covid 19, 
která ovlivňuje provoz a hospodaření společnosti pozitivním směrem ve vazbě na 
potravinářství. 
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